

Strukturerad vardag/Ökad delaktighet

Tjörns kommun

Beskrivning av problemet

Vardagen idag blir ostrukturerad för många brukare då man inte förstår vad dagen ska innehålla. Detta skapar oro och frustration hos brukare och minskar delaktigheten. Så behovet är att samla information på ett ställe som blir lättförståeligt och tydligt för alla.

Ökad delaktighet och självständighet i att kunna följa sina egna mål i livet på ett visuellt lättförståeligt och tydligt sätt. Alla vet inte idag vad deras Genomförandeplan innehåller och vad den är till för.



<p>Vad handlar problemet om?</p> <p>Hur vet vi att det är ett problem?</p> <p>Varför är det ett problem?</p>	<p>Problem och problemförklaring</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 10px;"> <p>På daglig verksamhet har alla brukare olika arbetsuppgifter. Gruppernas deltagare varierar under veckans gång. Det är svårt att göra en överskådlig planering över dagens aktiviteter och bemanning som är tillgänglig för alla.</p> </div> <p>Personal på daglig verksamhet har observerat att brukare blir oroliga och ställer många frågor under dagen när planeringen är otydlig eller förändras och detta inte kan kommuniceras på ett bra sätt. Detta gäller planering kring aktiviteter, personal som arbetar och vilka brukare som deltar under dagen.</p>	
<p>Hur påverkar problemet/situationen personalen?</p> <p>Påverkas arbetsmiljö?</p> <p>Försvåras eller underlättas arbetet av situationen?</p> <p>Innebär situationen risker?</p>	<p>Problem och problemförklaring</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 10px;"> <p>Personalen får fler frågor från brukare under arbetsdagen och mycket tid går åt att förklara/upprepa vad som ska hända. Detta kan även påverka säkerheten vid till exempel bilturer där brukare blir oroliga och vill ha svar och bekräftelse. Det är svårt för personalen att möta alla olika behov.</p> </div> <p>Vid mycket oro och frustration bland brukare kan detta ibland leda till ett utåtagerande beteende.</p>	<p>Effekt – behov</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 10px;"> <p>Tid frigörs för det brukarnära arbetet genom färre frågor från deltagare och anhöriga gällande innehåll och rutiner i verksamheten.</p> </div> <p>Kunna planera för vad som händer när något går fel så att brukare och personal kan känna sig trygga även när något oväntat händer.</p>

<p>Hur påverkar problemet/situationen brukaren?</p> <p>Påverkas brukarens delaktighet, trygghet, aktivitet, självständighet eller välbefinnande?</p>	<p>Problem och problemförklaring</p> <p>När brukare inte själva kan delta eller förstå sin planering blir de oroliga och detta kan påverka deltagande i olika aktiviteter. Vid vissa tillfällen uteblir brukare helt från sin dagliga verksamhet.</p> <p>Självständigheten hos brukarna påverkas negativt då de är beroende av personalen för att få veta hur dagen ser ut. Kan då bli sittande och vänta på att personal i stället för att komma i gång med sina arbetsuppgifter.</p>	<p>Effekt – behov</p> <p>Brukare kan känna trygghet i att de vet vad som ska hända på daglig verksamhet – strukturerad vardag.</p> <p>Brukare kan självständigt delta i planeringen och uttrycka sin önskan.</p> <p>Brukare ges förutsättningar för att kunna vara en del av gruppen genom att hänsyn har tagits till deras individuella behov.</p>
<p>Hur påverkar problemet/situationen verksamheten?</p> <p>Påverkar detta möjligheten att nå verksamhetens mål?</p> <p>Påverkas effektivitet?</p> <p>Påverkas arbetsmiljön?</p>	<p>Problem och problemförklaring</p> <p>Personalen ägnar mindre tid åt verksamhetens kärnuppdrag vilket leder till sämre kvalitet för brukarna.</p> <p>Effektiviteten påverkas när det inte går att göra en bra planering och gruppens deltagare inte dyker upp eller kan utföra det som är inplanerat.</p> <p>Vid otydlig planering påverkas brukarnas beteende vilket i vissa fall kräver 1–1 stöd från personalen. Personal känner sig otillräckliga</p>	<p>Effekt – behov</p> <p>Brukare och närstående har tillgång till lätt tillgänglig information om verksamhetens planering och schema.</p> <p>Personalen kan anpassa aktiviteter efter brukarnas behov och göra en mer effektiv planering</p>